ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ЗАДАНИЯ

на 2018 и плановый период 2019 и 2020 годов 

Муниципальное бюджетное учреждение  культуры клубного типа «Районный дом культуры» 
муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

Сроки предоставления отчетов о  выполнении муниципального задания: не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

 Иные требования к отчетности о  выполнении муниципального задания: принимаются отчеты о выполнении муниципальных заданий за 9 месяцев текущего года не позднее 1 ноября текущего года, годовые отчеты – не позднее 20 февраля года, следующего за отчетным.

ЧАСТЬ 1. Отчеты об оказываемых муниципальных услугах

РАЗДЕЛ 1.

1. Уникальный номер муниципальной услуги по базовому (отраслевому) перечню: 07.008.1
2. Наименование муниципальной услуги  Организация показа концертов и концертных программ
3. Категории потребителей муниципальной услуги Все категории граждан 

4. Показатели, характеризующие содержание, условия (формы), а также среднегодовой размер платы за оказание муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы за оказание муниципальной услуги (цена, тариф) 

	
	(Наименование показателя)
	 (Наименование показателя)
	

	1
	2
	3
	4

	07.008.1
	Организация показа концертов и концертных программ
	повседневно
	бесплатно


5. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной  услуги:

5.1. Показатели, характеризующие объем муниципальной  услуги:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель объема муниципальной услуги

	
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Утверждено в муниципальном задании на год
	Исполнено на отчетную дату
	Допустимое (возможное) отклонение, установленное в муниципальном задании, %
	отклонение, превышающее  допустимое (возможное) значение: гр.5/гр.4*100  
	Причины отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	07.008.12
	Количество посетителей
	единица
	265632
	266715
	5
	100,4
	Увеличение количества культурно-массовых мероприятий

	5.2. Показатели, характеризующие качество  муниципальной  услуги:


	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель качества муниципальной услуги

	
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Утверждено в муниципальном задании на год
	Исполнено на отчетную дату
	Допустимое (возможное) отклонение, установленное в муниципальном задании, %
	отклонение, превышающее  допустимое (возможное) значение: гр.5/гр.4*100  
	Причины отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	07.008.1
	Количество проведенных
	единица
	5222
	5496
	5
	105,5
	Увеличение потребности населения в муниципальной услуге


РАЗДЕЛ 2.

1. Уникальный номер муниципальной услуги по базовому (отраслевому) перечню: _07.025.1
Наименование муниципальной услуги  Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
2. Категории потребителей муниципальной услуги Все категории граждан 
3. Показатели, характеризующие содержание, условия (формы), а также среднегодовой размер платы за оказание муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы за оказание муниципальной услуги (цена, тариф) 

	
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	

	1
	2
	3
	4

	07.025.1
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	Дневное время

-Вечернее время
	бесплатно


5. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество  услуги:

5.1. Показатели, характеризующие объем муниципальной  услуги:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель объема муниципальной услуги


	
	наименование показателя
	Единица измерения
	Утверждено в муниципальном задании на год
	Исполнено на отчетную дату
	Допустимое (возможное) отклонение, установленное в муниципальном задании, %
	отклонение, превышающее  допустимое (возможное) значение: гр.5/гр.4*100  
	Причины отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	07.025.1
	Количество коллективов клубных формирований


	единица

	262
	 295
	5
	112,6
	Увеличение потребности населения в муниципальной услуге


5.2. Показатели, характеризующие качество муниципальной  услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель объема муниципальной услуги


	
	наименование показателя
	Единица измерения
	Утверждено в муниципальном задании на год
	Исполнено на отчетную дату
	Допустимое (возможное) отклонение, установленное в муниципальном задании, %
	отклонение, превышающее  допустимое (возможное) значение: гр.5/гр.4*100  
	Причины отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	07.025.1
	Доля потребителей удовлетворенных качеством оказания  муниципальной услуги
	единица
	2926
	3702
	5
	100
	Увеличение потребности населения в муниципальной услуге


РАЗДЕЛ 3.

1. Уникальный номер муниципальной услуги по базовому (отраслевому) перечню: 30.038.1 
2. Наименование муниципальной услуги  Обеспечение доступа к объектам спорта

3. Категории потребителей муниципальной услуги Все категории граждан
4. Показатели, характеризующие содержание, условия (формы), а также среднегодовой размер платы за оказание муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы за оказание муниципальной услуги (цена, тариф) 

	
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	

	1
	2
	3


	4

	30.038.1 
	Предоставление спортивных сооружений для массового пользования
	Дневное время
	Бесплатно


5. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество  услуги:

5.1. Показатели, характеризующие объем муниципальной  услуги:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель объема муниципальной услуги


	
	наименование показателя
	Единица измерения
	Утверждено в муниципальном задании на год
	Исполнено на отчетную дату
	Допустимое (возможное) отклонение, установленное в муниципальном задании, %
	отклонение, превышающее  допустимое (возможное) значение: гр.5/гр.4*100  
	Причины отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	30.038.1
	 Количеств посетителей


	Человек


	25650
	25650
	5
	-
	-


5.2. Показатели, характеризующие качество муниципальной  услуги:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель объема муниципальной услуги


	
	наименование показателя
	Единица измерения
	Утверждено в муниципальном задании на год
	Исполнено на отчетную дату
	Допустимое (возможное) отклонение, установленное в муниципальном задании, %
	отклонение, превышающее  допустимое (возможное) значение: гр.5/гр.4*100  
	Причины отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	30010100000000000003100
	Доля фактического количества посещений
	человек
	43700
	43700
	5
	-
	Жалоб от населения нет


Раздел 4
1.
Уникальный номер муниципальной услуги по базовому (отраслевому) перечню: 30.023.1

2.
Наименование муниципальной услуги  Пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни

3.
Категории потребителей муниципальной услуги Все категории граждан 

4.
Показатели, характеризующие содержание, условия (формы), а также среднегодовой размер платы за оказание муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы за оказание муниципальной услуги (цена, тариф) 

	
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	

	1
	2
	3


	4

	30.023.1
	Проведение агитационной и спортивной услуги
	В дневное время
	бесплатно


5. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество  услуги:

5.1. Показатели, характеризующие объем муниципальной  услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель объема муниципальной услуги


	
	наименование показателя
	Единица измерения
	Утверждено в муниципальном задании на год
	Исполнено на отчетную дату
	Допустимое (возможное) отклонение, установленное в муниципальном задании, %
	отклонение, превышающее  допустимое (возможное) значение: гр.5/гр.4*100  
	Причины отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	30.023.1
	 Доля фактического количества посетителей


	Человек


	1000
	1000
	5
	-
	-


5.2. Показатели, характеризующие качество муниципальной  услуги:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель объема муниципальной услуги


	
	наименование показателя
	Единица измерения
	Утверждено в муниципальном задании на год
	Исполнено на отчетную дату
	Допустимое (возможное) отклонение, установленное в муниципальном задании, %
	отклонение, превышающее  допустимое (возможное) значение: гр.5/гр.4*100  
	Причины отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	30.023.1
	Проведение агитационной и спортивной работы
	Единиц
	25
	25
	5
	-
	Жалоб от населения нет


РАЗДЕЛ 5.

1.
Уникальный номер муниципальной услуги по базовому (отраслевому) перечню: 30.010.1

2.
Наименование муниципальной услуги  Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан

3.
Категории потребителей муниципальной услуги Все категории граждан 

4.
Показатели, характеризующие содержание, условия (формы), а также среднегодовой размер платы за оказание муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы за оказание муниципальной услуги (цена, тариф) 

	
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	

	1
	2
	3


	4

	30.010.1
	Проведение  секционных занятий по разным возрастам
	Занятия по различным видам спорта в учреждении
	бесплатно


5. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество  услуги:

5.1. Показатели, характеризующие объем муниципальной  услуги:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель объема муниципальной услуги


	
	наименование показателя
	Единица измерения
	Утверждено в муниципальном задании на год
	Исполнено на отчетную дату
	Допустимое (возможное) отклонение, установленное в муниципальном задании, %
	отклонение, превышающее  допустимое (возможное) значение: гр.5/гр.4*100  
	Причины отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	   30.010.1
	 Количеств посетителей


	Человек


	1125
	1125
	5
	-
	-


5.2. Показатели, характеризующие качество муниципальной  услуги:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель объема муниципальной услуги


	
	наименование показателя
	Единица измерения
	Утверждено в муниципальном задании на год
	Исполнено на отчетную дату
	Допустимое (возможное) отклонение, установленное в муниципальном задании, %
	отклонение, превышающее  допустимое (возможное) значение: гр.5/гр.4*100  
	Причины отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	      30.010.1
	Число секций
	единица
	38
	38
	5
	-
	Жалоб от населения нет


РАЗДЕЛ 6.

5. Уникальный номер муниципальной услуги по базовому (отраслевому) перечню: 30.026.1

6. Наименование муниципальной услуги  Организация и проведение  физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

7. Категории потребителей муниципальной услуги Все категории граждан

8. Показатели, характеризующие содержание, условия (формы), а также среднегодовой размер платы за оказание муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы за оказание муниципальной услуги (цена, тариф) 

	
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	

	1
	2
	3


	4

	30.026.1
	Проведение и участие в спортивных мероприятиях
	Предоставление условий для участия жителей района в подготовке к сдаче норм ВФСК ГТО
	бесплатно


5. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной  услуги:

5.1. Показатели, характеризующие объем муниципальной  услуги:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель объема муниципальной услуги

	
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Утверждено в муниципальном задании на год
	Исполнено на отчетную дату
	Допустимое (возможное) отклонение, установленное в муниципальном задании, %
	отклонение, превышающее  допустимое (возможное) значение: гр.5/гр.4*100  
	Причины отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	30.010.1
	Проведение и участие в спортивных мероприятиях
	единица
	3
	3
	5
	-
	-

	5.2. Показатели, характеризующие качество  муниципальной  услуги:


	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель качества муниципальной услуги

	
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Утверждено в муниципальном задании на год
	Исполнено на отчетную дату
	Допустимое (возможное) отклонение, установленное в муниципальном задании, %
	отклонение, превышающее  допустимое (возможное) значение: гр.5/гр.4*100  
	Причины отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	30.010.1
	Доля фактического количества посетителей
	единица
	50
	50
	-
	-
	Жалоб от населения нет


РАЗДЕЛ 7.

1.
Уникальный номер муниципальной услуги по базовому (отраслевому) перечню: 07.042.1
2.
Наименование муниципальной услуги: Обеспечение сохранения и использования объектов культурного наследия
3.
Категории потребителей муниципальной услуги: Все категории граждан

4.
Показатели, характеризующие содержание, условия (формы), а также среднегодовой размер платы за оказание муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатели, характеризующие содержание муниципальной  услуги
	Показатели, характеризующие условия (формы) оказания муниципальной  услуги
	Среднегодовой размер платы за оказание муниципальной услуги (цена, тариф)

	
	Качество муниципальной услуги
	Качество муниципальной услуги
	Объем муниципальной услуги
	Место проведения
	Время проведения
	
	

	07.042.1
	Сохранение традиций народов РФ
	Число потребителей
	Количество объектов культурного наследия
	- В стационарных условиях;


	-Дневное
	
	бесплатно


5. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество  услуги:

5.1. Показатели, характеризующие объем муниципальной  услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование показателя объема муниципальной  услуги
	Единица измерения 
	Значения показателей объема муниципальной  услуги

	
	
	
	очередной финансовый год 
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	07.042.1
	Количество объектов культурного наследия 
	единица
	1
	1
	1


5.2. Показатели, характеризующие качество  муниципальной  услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель объема муниципальной услуги



	
	наименование показателя
	Единица измерения
	Утверждено в муниципальном задании на год
	Исполнено на отчетную дату
	Допустимое (возможное) отклонение, установленное в муниципальном задании, %
	отклонение, превышающее  допустимое (возможное) значение: гр.5/гр.4*100  
	Причины отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	   07.042.1
	Доля потребителей 
	единица
	3647
	3810
	5
	104,47
	Увеличение потребности населения в муниципальной услуге


    Директор                                                                                                    И.Е. Свиренкова
